Geral do Município, no valor de R$ 900.000,00 (novecentos mil reais)”. 

- Segundo Turno de Votação do Projeto de Lei n.º 002/2026 - “Autoriza o Poder 

Executivo Municipal a proceder a abertura de Crédito Adicional Especial no Orçamento 

Geral do Município, no valor de R$ 311.800,00 (trezentos e onze mil e oitocentos 

reais)”. 

- Segundo Turno de Votação do Projeto de Lei n.º 003/2026 - “Autoriza o Poder 

Executivo Municipal a proceder a abertura de Crédito Adicional Especial no Orçamento 

Geral do Município, no valor de R$ 160.000,00 (cento e sessenta mil reais)”. 

EXPLICAÇÃO PESSOAL 

- Nesta fase da sessão os vereadores efetuam suas inscrições após o Presidente 

declarar aberto o período, e cada vereador terá o prazo de cinco minutos para falar, 

não podendo ser aparteado, e após, encerra-se a presente sessão.